О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

С О В Е Т
Б Е З О П А С Н О С Т И

ПИСЬМО ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ ОТ 31 АВГУСТА 1950 Г0П1\
НА ИМЯ ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

Посылаю Вам при этом, полученную мною, как Председателем С О Е С Т ' .

Безопасности, телеграмму Чехословацкого Комитета Сторонников Мира от
Ю августа сего года.

Текст телеграммы, гласит:
"Мы посылаем Вам сегодня самолетом 9 ООО резолюций против

американской агрессии в Корее, которые мы получили от различных
чехословацких организаций и институций".
Прошу Вас включить эту тeлeгpaм]vIy в список писем и телеграмм,

поступивших в Совет Безопасности в августе месяце сего года.
Данное письмо прошу издать в виде документа Совета Безопасности.

Я. МАЛИК
Председатель Совета Безопасности

СЖЕНАЬ
S/1753
1 September 1950

ORIGINAL; RUSSIM

51-75646